2月は平和と紛争予防

紛争解決月間

本日のプログラム

  点 鐘

  ロータリーソング    我らの生業

              四つのテスト

  会長挨拶

  出席・スマイル報告

  委員会報告

幹事報告

  卓話   多治見警察署  生活安全課長

              亀山 真弘
まさひろ

様

  「多治見警察署管内の犯罪情勢について」

  点鐘

卓話者紹介

多治見警察署 生活安全課長 亀山真弘様

・北方警察署、岐阜北警察署

 本部生活安全総務課

 多治見警察署で勤務

 平成 15年 4月から現在に至るまで、

 生活安全部門を担当

着信書類

・商工たじみ  NO.590

・第 31 回全国ローターアクト研修会並びに国際

ロータリー第 2700地区ローターアクト

 第 50回地区大会本登録のご案内

他クラブ例会変更のお知らせ

・中津川ｾﾝﾀｰ RC → 2月 18日（月）

      創立記念例会 勝宗 18：30

・恵那 RC  → 2月 19日（火）18：30

      夜間例会 ニューウェーブ

・関 RC   → 2月 19日（火）12：30

          休会

第 2541 例会 2019 年 2 月 14 日

2月 7日の記録  🔶 出席報告

会員数 33 名 出席免除者 4 名 出席義務者 29 名

出席者 欠席者 出席率

26 名 3 名 89.65％

🔶スマイル報告 投函者 21名 金額 25,000円

・日ごとに気候が変わります。インフルエンザに

気を付けて下さい。        齋藤明君

・結婚記念に花鉢をいただきありがとうござい

ました。おかげで共に健康で 57 回目を迎えて

います。            谷口津富君

理事会報告

① 会長挨拶

② 2月例会行事予定の確認。

③ 苗栗訪問に関して

西ＲＣより 10名が参加。

ゴルフも行われる予定。

④ 3市 5ＲＣについて

プログラムに関して確認。

⑤ 虎渓山文化の森プロジェクトについて

後援依頼→承認。

⑥ 会費値上げについて

総会にて改正案を提案する。改正案について

議論。 執行部改正案について投票。

⑦ スマイルについて

奉仕事業と周年事業に使うと良い。

⑧ お花見例会について

4 月 4 日に行われる。場所は恵那峡にこだわ

らないため、親睦で場所を決定し、次回理事

会にて提案する。

先週の卓話

佐藤八郎君 「ロータリーらしく」

             世の中、らしくない

話が実に多い。目を

凝らしてみますと、

ロータリーにも、こ

れこそロータリー

と肝に銘ずる場面

ばかりではありません。他のクラブでは、規律の

ない緊張感のない例会や行事、お酒が入り品位を

欠く例会、例会をレクリエーションと混同ありや

とも聞きます。これらは、ロータリーが誤解を生

むことになります。これらが続くと、普通、常態

になってしまい、ながく抵抗なしで続くことにな

りましょう。「あれ、これはロータリーらしくな

い」と感じたときは、思い切って声を上げること

です。ロータリーは常に、ロータリーらしくあら

ねばならないのです。ロータリーはファジーだと

と言うものの「されどロータリー」です。感動、

仲間意識の育つ楽しい例会、学習のロータリー。

砂漠のなかのオアシス、人生の道場たるべし。

もう一つ、大切なこと。

全ての基本、根本である「4 つのテスト」です。

これに照らして顧みる。これで万事解決。ロータ

リーはいつでも何処でも「らしく」あらねばなら

ないのです。

出前授業の講師の皆様 NO.2

                           山田正史君

  安藤龍介君

              近藤秀樹君

  田中登志男君